



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI AMBIENTE E SVILUPPO ECONOMICO

n. 690 del 04-12-2020	Oggetto: Lavori di restauro conservativo e adeguamento sismico della torre civica di norcia (pg) fase b. MODIFICA DEL CONTRATTO ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b) d.lgs. 50/2016 - APPROVAZIONE lavori supplementari e SCHEMA DI ADDENDUM AL CONTRATTO REP. N. 4158 DEL 04.11.2019CUP: F54C19000000001 CIG : 805372936B
----------------------------------	--

IL RESPONSABILE

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016 recante “*Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che dal giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria*”;

VISTA la Legge n. 123 del 3 agosto 2017 avente ad oggetto la “*Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91, recante disposizioni urgenti per la crescita economica nel Mezzogiorno*”, con la quale, come disposto dall'art. 16-sexies, tra l'altro si proroga fino al 28 febbraio 2018 la durata dello stato di emergenza in essere, prevedendone anche una possibile ulteriore proroga per un periodo massimo di 180 giorni;

VISTA la Delibera Consiglio dei Ministri del 22 febbraio 2018 avente ad oggetto “*Proroga, di centottanta giorni, stato di emergenza eventi sismici che hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo e fenomeni meteorologici nel mese di gennaio 2017*”, pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale nr. 52 del 03-03-2018 con la quale si proroga lo stato di emergenza di ulteriori 180 giorni;

VISTA la Legge 24.07.2018 , n. 89, art. 1 “*Omissis... 4 – bis. Lo stato di emergenza prorogato con deliberazione del Consiglio dei ministri del 22 febbraio 2018, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 16 - sexies , comma 2, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2017, n. 123, è prorogato fino al 31 dicembre 2018 e ai relativi oneri...Omissis*”;

VISTA la Legge n. 145 del 30.12.2018, art. 1 comma 988 “*Omissis...4-ter. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato fino al 31 dicembre 2019... Omissis*”;

VISTA la Legge n. 156 del 12.12.2019, art. 1 comma 4-ter “*Omissis... Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato fino al 31 dicembre 2020; ... Omissis*”;

VISTA la Legge n. 126 del 13.10.2020, art. 57, comma 1 “*Omissis...* Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato fino al 31 dicembre 2021; ... *Omissis*”;

VISTO il D.L. 17 ottobre 2016, n. 189 recante “*Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016*”, convertito con modificazioni in Legge 15 dicembre 2016, n. 229, integrato dal D.L. 9 febbraio 2017, n. 8 recante “*Nuovi interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017*”, convertito con modificazioni in Legge 7 aprile 2017, n. 45, integrato e modificato con D.L. del 18/04/2019 n. 32 avente ad oggetto “*Disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici*” e convertito con modificazioni in Legge del 14/06/2019, n. 55, modificato altresì dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante “*Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale*” convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020, n. 120;

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 5 D.L. 189/2016 stabilente l’operatività in qualità di vice commissari dei Presidenti delle Regioni interessate per gli interventi di cui allo stesso decreto;

VISTO l’art. 15, comma 2 D.L. 189/2016 che attribuisce la facoltà di delegare lo svolgimento di tutta l’attività necessaria alla loro realizzazione ai Comuni o agli altri enti locali interessati, anche in deroga alle previsioni di cui all’art. 38 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai Presidenti delle Regioni – vice commissari per gli interventi di cui allo stesso decreto;

VISTO il Decreto 25.06.2018, n. 40 del Presidente della Regione Umbria – Vicecommissario del Governo per la ricostruzione con il quale si delegava ai Comuni lo svolgimento di tutte le attività necessarie alla realizzazione degli interventi di miglioramento sismico e ricostruzione delle opere pubbliche danneggiate dal sisma del 2016 – art. 15, comma 2 D.L. 189/2016;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “*Codice dei contratti pubblici*” e successive modificazioni e integrazioni;

VISTI:

- 1) L’Atto di Indirizzo di G.M. n. 92 del 14.07.2017, con il quale veniva incaricato il Responsabile dell’Area LL.PP. a procedere all’approvazione dello schema di avviso per manifestazione d’interesse e relativa istanza di partecipazione, riguardanti la progettazione relativa al restauro conservativo e adeguamento antisismico della Torre Civica e del Palazzo Comunale di Norcia;
- 2) Vista la D.G.M. n. 166 del 09.11.2017 e successiva rettifica con D.G.M. n. 199 del 18.12.2017, con le quali veniva approvato lo schema di contratto, relativo agli interventi di che trattasi, in favore della FONDAZIONE BRUNELLO E FEDERICA CUCINELLI;
- 3) Visto il contratto di sponsorizzazione tecnica, stipulato fra la Fondazione Brunello E Federica Cucinelli ed il Comune di Norcia, in data 10.01.2018, Rep. n° 554 Raccolta n° 21426;

RICHIAMATE:

- La delibera di Giunta n.63 del 08/04/2019, si approvava il progetto esecutivo redatto dall'ing. Stefano Podestà relativo all'intervento di cui all'oggetto e la stessa costituisce adesione in riferimento ai programmi ed obiettivi in applicazione del D.L. 31/05/2014 n. 83, convertito con Legge 106 del 29.07.2014 ed altri effetti dell'art. 17 del D.L. 17.10.2016 n. 189 e successiva Legge 229/2016 di conversione, recante: "Disposizioni urgenti per la tutela del patrimonio culturale, lo sviluppo della cultura e il rilancio del turismo" (Art Bonus);
- La Determinazione a contrarre n. 401 del 02/07/2019 con la quale si prendeva atto dell'esigenza di provvedere all'individuazione di specifiche ditte cui affidare i lavori, attraverso la pubblicazione di un avviso pubblico esplorativo per indagine di mercato propedeutica all'affidamento dei lavori in oggetto, si approvava il Quadro economico complessivo dell'intervento e schema di Avviso per manifestazione di interesse di cui all'oggetto;
- La Determinazione n.449 del 25/07/2019 con cui è stato approvato l'elenco delle imprese ammesse a sorteggio e lo schema della lettera d'invito;
- La Determinazione Dirigenziale n. 484 del 08/08/2019 con la quale si affidava l'incarico di Direzione Lavori, contabilità e misura, C.R.E. per i lavori in oggetto all'RTP con capogruppo l'Arch. Giovanni Merialdo con studio tecnico in Corso Montegrappa Circonvallazione, nr. 1/28 – 16123, Genova (GE), C.F.: MRLGNN70D20D969A, P. IVA: 01387460999;
- La Determinazione del Responsabile dell'Area n. 512 del 22/08/2019 veniva approvato il verbale di gara relativo alla seduta pubblica del 20/08/2019 e si proponeva l'aggiudicazione della gara per i lavori in oggetto all'impresa COSTRUZIONI TERREZZA S.R.L. con **sede** in Via I Traversa Corso Spatuzzi, 4 – 03047 San Giorgio a Liri (FR) **P.IVA:** 00156550600 per un importo contrattuale pari a € 591.955,62 di cui € 51.869,50 per costi della sicurezza;
- La Determinazione dell'Area nr. 670 del 16/10/2019 con la quale si prendeva atto delle verifiche di legge sui requisiti dichiarati in fase di gara dall'operatore e si attestava l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'Art. 32 comma 7 del Dlgs 50/2016;
- Il contratto d'appalto sottoscritto in data 04/11/2019 Rep. 4158;
- La Determinazione 725 del 15/11/2019 con la quale è stata liquidata l'anticipazione prevista ai sensi dell'art. 35, comma 18 del d.lgs. 50/2016, pari al 20% dell'importo contrattuale e pertanto pari ad Euro 119.263,00 oltre IVA di legge a seguito di stipula di apposita garanzia fidejussoria;

ATTESO CHE:

- Con Determinazione 260 del 22/04/2020 sono state approvate le risultanze di contabilità al 1° Stato di Avanzamento Lavori ed è stato liquidato il corrispondente certificato di pagamento n°1 in favore dell'impresa COSTRUZIONI TERREZZA s.r.l. con sede in San Giorgio a Liri, Via Spatuzzi 1 traversa n.4, per un importo totale pari ad € 140.811,78 (IVA 10% compresa);
- Con Determinazione 351 del 03/06/2020 si approvava la perizia di variante e

suppletiva redatta dal Direttore dei lavori Giovanni Merialdo e il relativo quadro economico di variante;

- Con Determinazione 496 del 27/08/2020 sono state approvate le risultanze di contabilità al 2° Stato di Avanzamento Lavori ed è stato liquidato il corrispondente certificato di pagamento n°2 in favore dell'impresa COSTRUZIONI TERREZZA s.r.l. con sede in San Giorgio a Liri, Via Spatuzzi 1 traversa n.4, per un importo totale pari ad € 156.381,02 (IVA 10% compresa);
- Con Determinazione 589 del 26/10/2020 sono state approvate le risultanze di contabilità al 3° Stato di Avanzamento Lavori ed è stato liquidato il corrispondente certificato di pagamento n°3 in favore dell'impresa COSTRUZIONI TERREZZA s.r.l. con sede in San Giorgio a Liri, Via Spatuzzi 1 traversa n.4, per un importo totale pari ad € 143.349,68 (IVA 10% compresa);
- Con Determinazione 688 del 04/12/2020 sono state approvate le risultanze di contabilità al 4° Stato di Avanzamento Lavori ed è stato liquidato il corrispondente certificato di pagamento n°4 in favore dell'impresa COSTRUZIONI TERREZZA s.r.l. con sede in San Giorgio a Liri, Via Spatuzzi 1 traversa n.4, per un importo totale pari ad € 114.893,18 (IVA 10% compresa);
- i lavori sono ancora in corso di esecuzione;

DATO ATTO CHE

- con nota registrata al Prot. Com.le 25637 del 18/11/2020 il Direttore dei Lavori trasmetteva la documentazione delle lavorazioni supplementari non incluse nell'appalto iniziale per un importo lordo stimato da computo metrico pari a Euro 91.494,50;
- con nota Prot. 26874 dell'01/12/2020 la stazione appaltante provvedeva a richiedere all'appaltatore la disponibilità alla realizzazione delle opere supplementari agli stessi patti e condizioni del contratto originario e quindi applicando all'importo suddetto il ribasso offerto in fase di gara pari a 27,563% che ridetermina un importo contrattuale aggiuntivo pari a € 66.275,87 (sessantaseimiladuecentosettantacinque/87);
- con nota registrata al Prot. 27009 del 02/12/2020 l'impresa COSTRUZIONI TERREZZA s.r.l. con sede in San Giorgio a Liri, Via Spatuzzi 1 traversa n.4, dichiarava:
 - Di voler realizzare le opere supplementari agli stessi patti e condizioni del contratto originario e quindi applicando all'importo suddetto il ribasso offerto in fase di gara pari a 27,563% che ridetermina un importo contrattuale aggiuntivo pari a Euro 66.275,87 (sessantaseimiladuecentosettantacinque/87).
 - Di rinunciare al diritto di risoluzione del contratto;
 - Che permangono i requisiti di cui all'art.80 del Dlgs 50/2016;
 - Di stipulare apposito addendum contrattuale negli stessi modi e forme del contratto principale e quindi con gli stessi oneri a carico dell'appaltatore;

RITENUTO IN FATTO che il cambiamento del contraente principale risulta impraticabile in quanto:

– i lavori sono ad oggi in corso d'esecuzione e non sarebbe possibile effettuare le lavorazioni senza produrre interferenze con il cantiere in corso portando alla conseguente implementazione delle misure da adottare in materia di prevenzione della diffusione del Covid-19 da adottare in caso d'interferenza tra imprese diverse, comportando ingenti oneri a carico dell'amministrazione;

– essendo i lavori attualmente in corso gli oneri di cantierizzazione per le lavorazioni supplementari risultano già ricompresi nell'appalto principale con un'ulteriore risparmio per l'amministrazione sia in termini di costi che di tempi;

RILEVATO CHE rispetto al contratto primitivo relativo LAVORI DI RESTAURO CONSERVATIVO E ADEGUAMENTO SISMICO DELLA TORRE CIVICA DI NORCIA (PG) – FASE B , sottoscritto, come innanzi specificato, 04/11/2019 Rep. 4158, il nuovo importo contrattuale al lordo della variante approvata con determinazione 351 del 03/06/2020 ed al netto del ribasso offerto del 27,563% risulta pari ad € 776.486,83 (settecentosettantaseimilaquattrocentottantasei/83) oltre I.V.A. di Legge e dunque per complessivi € 854.135,51 (ottocentocinquantaquattrocentotrentacinquemila/51);

ACCLARATO CHE

- la rimodulazione del corrispettivo, sarà formalizzata mediante sottoscrizione di apposito *addendum contrattuale*, il cui schema si intende qui richiamato e costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegato, avente ad oggetto la ridefinizione dei contenuti di cui all'art. 3 “*Modalità di determinazione dei corrispettivi*” del contratto Rep. 4158, sottoscritto in data 04/11/2019;

RICHIAMATO a tal proposito l'art. 106, comma 1, lett. b) d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., testualmente disponente: “(...) *I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti: b) per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente produca entrambi i seguenti effetti fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei settori ordinari: 1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto iniziale; 2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disagi o una consistente duplicazione dei costi*”.

RICHIAMATO il disposto del comma 7 recante: “ *Nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto può essere modificato se l'eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale. In caso di più modifiche successive, tale limitazione si applica al valore di ciascuna modifica. Tali modifiche successive non sono intese ad aggirare il presente codice.* “

RITENUTA la modifica contrattuale proposta, incrementativa di € 66.275,87 (sessantaseimiladuecentosettantacinque/87) oltre I.V.A. di Legge, rientrante nella fattispecie regolata dal dettato normativo di cui all'art. 106, comma 1, lett. b) d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. come sopra specificato.

RAVVISATA la necessità di procedere all'approvazione dello schema di *addendum contrattuale*, avente ad oggetto, come innanzi specificato, la ridefinizione dei contenuti di cui all'art. 3 “*Modalità di determinazione dei corrispettivi*” del contratto Rep. 4158, sottoscritto in data 04/11/2019;

EVIDENZIATO CHE le somme relative all'onere per quanto in oggetto trovano copertura nelle economie del Quadro Tecnico Economico che viene rimodulato così come di seguito riportato:

A)	LAVORI:			
1.a	Lavori a misura soggetti a ribasso			
	a) opere edili			€ 895.131,04
	b) opere impiantistiche			€ 16.861,91
2.a	costi per la sicurezza su 1.a			€ 73.681,80
			totale parziale A 1.a	€ 985.674,75
1.b	lavori specialistici per campane soggetti a ribasso			€ 47.898,71
2.b	costi per la sicurezza su 1.b			€ 2.393,70
			totale parziale A 1.b	€ 50.292,41
2.c	costi per la sicurezza COVID- 19			€ 5.094,61
			totale parziale A 1.c	€ 5.094,61
A 3	totale importo lavori A 1.a + A 1.b + A 1.c			€ 1.041.061,77
	Importo lavori soggetto a ribasso (1.a + 1.b)			€ 959.891,66
A 4	Ribasso su	27,563%		€ 264.574,94
A 5	Importo lavori al netto del ribasso			€ 695.316,72
A6	IMPORTO CONTRATTUALE (A5 + A (2.a+ 2.b))			€ 776.486,83
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE:			
B 1	Direzione lavori – Misura e Contabilità – C.R.E.			€ 32.300,00
B 2	Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione			€ 19.000,00
B 3	Collaudo			€ 5.000,00
B 4	CNPAIA 4%			€ 2.252,00
B 5	Incentivo 2% (Art. 113 D.Lgs 50/2016) su A3			€ 15.949,28
B 6	Lavori in economia			€ 33.622,71
B 7	Imprevisti e arrotondamenti			€ -
B 8	Spese Autorità di vigilanza			€ 375,00
B 9	Spese per pubblicità			€ 2.500,00
B 10	Spese per rilievi, indagini, scavi assistiti			€ 16.000,00
B 10.a	di cui per Indagini soniche sulle murature Det. 317.20			€ 1.776,32
B 11	Spese per pratiche - allacci - autorizzazioni varie			€ 3.500,00
	IMPOSTE:			
B 12	I.V.A. sui lavori – su A3	10%		€ 77.648,68
B 13	I.V.A. spese tecniche – su B1+B2+B3+B4	22%		€ 12.881,44
	totale somme a disposizione			€ 221.029,11
B 14	Economie di ribasso			€ 71.114,06
	TOTALE GENERALE A+B			€ 1.068.630,00

- l'importo complessivo è stato impegnato con Determinazione di quest'Area nr. 401 del 02/07/2019 al Capitolo 930/5 nell'esercizio finanziario 2019 e trova copertura nell'impegno 284-2019;

PRECISATO altresì CHE:

Il CUP del progetto è il seguente: F57E19000090007;

Il CIG per i lavori in oggetto è il seguente: 7964098593;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 44 del 30.12.2019;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 – Allegato 4.2 (Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria);

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il d.lgs. 267 del 18 Agosto 2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali”;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs.18 agosto 2000 n. 267, la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente atto che si intende qui integralmente riportata e trascritta, e per l’effetto

- 4) **Di APPROVARE**, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all'art. 106, comma 1, lett. b) d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in favore della COSTRUZIONI TERREZZA S.R.L. con sede in Via I Traversa Corso Spatuzzi, 4 – 03047 San Giorgio a Liri (FR) **P.IVA:** 00156550600 , le lavorazioni supplementari risultanti necessarie dalla documentazione presentata dal Direttore dei lavori;
- 5) **Di DARE ATTO CHE** il nuovo importo contrattuale al lordo della variante approvata con determinazione 351 del 03/06/2020 ed al netto del ribasso offerto del 27,563% risulta pari ad € 776.486,83 (*settecentosettantaseimilaquattrocentoottantasei/83*) oltre I.V.A. di Legge e dunque per complessivi € 854.135,51 (*ottocentocinquantaquattrocentotrentacinquemila/51*);
- 6) **Di APPROVARE** lo schema di *addendum contrattuale*, che si intende qui richiamato e costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegato, avente ad oggetto la ridefinizione dei contenuti di cui all'art. 3 “*Modalità di determinazione dei corrispettivi*” del contratto Rep. 4158, sottoscritto in data 04/11/2019 ai fini della formalizzazione della rimodulazione del corrispettivo per le opere supplementari dei lavori in oggetto.;
- 7) **Di DARE ATTO CHE** le somme relative all'onere per quanto in oggetto trovano copertura nelle economie del Quadro Tecnico Economico che viene rimodulato così come di seguito riportato:

A)	LAVORI:			
1.a	Lavori a misura soggetti a ribasso			
	a) opere edili			€ 895.131,04
	b) opere impiantistiche			€ 16.861,91
2.a	costi per la sicurezza su 1.a			€ 73.681,80
			totale parziale A 1.a	€ 985.674,75
1.b	lavori specialistici per campane soggetti a ribasso			€ 47.898,71
2.b	costi per la sicurezza su 1.b			€ 2.393,70
			totale parziale A 1.b	€ 50.292,41
2.c	costi per la sicurezza COVID- 19			€ 5.094,61
			totale parziale A 1.c	€ 5.094,61
A 3	totale importo lavori A 1.a + A 1.b + A 1.c			€ 1.041.061,77
	Importo lavori soggetto a ribasso (1.a + 1.b)			€ 959.891,66
A 4	Ribasso su	27,563%		€ 264.574,94
A 5	Importo lavori al netto del ribasso			€ 695.316,72
A6	IMPORTO CONTRATTUALE (A5 + A (2.a+ 2.b))			€ 776.486,83
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE:			
B 1	Direzione lavori – Misura e Contabilità – C.R.E.			€ 32.300,00
B 2	Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione			€ 19.000,00
B 3	Collaudo			€ 5.000,00
B 4	CNPAIA 4%			€ 2.252,00
B 5	Incentivo 2% (Art. 113 D.Lgs 50/2016) su A3			€ 15.949,28
B 6	Lavori in economia			€ 33.622,71
B 7	Imprevisti e arrotondamenti			€ -
B 8	Spese Autorità di vigilanza			€ 375,00
B 9	Spese per pubblicità			€ 2.500,00
B 10	Spese per rilievi, indagini, scavi assistiti			€ 16.000,00
B 10.a	di cui per Indagini soniche sulle murature Det. 317.20			€ 1.776,32
B 11	Spese per pratiche - allacci - autorizzazioni varie			€ 3.500,00
	IMPOSTE:			
B 12	I.V.A. sui lavori – su A3	10%		€ 77.648,68
B 13	I.V.A. spese tecniche – su B1+B2+B3+B4	22%		€ 12.881,44
	totale somme a disposizione			€ 221.029,11
B 14	Economie di ribasso			€ 71.114,06
	TOTALE GENERALE A+B			€ 1.068.630,00

- l'importo complessivo è stato impegnato con Determinazione di quest'Area nr. 401 del 02/07/2019 al Capitolo 930/5 nell'esercizio finanziario 2019 e trova copertura nell'impegno 284-2019

8) La presente determinazione:

- sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- verrà pubblicata presso l'albo pretorio online e sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii., nonché del disposto di cui all'art. 29 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Norcia, 04/12/2020

Il Responsabile dell'Area
Livio ANGELETTI

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile dell'Area
F.to Livio Angeletti

Per copia conforme all'originale

Norcia, lì

Il Responsabile dell'Area
Livio Angeletti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio – sito web istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico, dal 17-12-2020 al 01-01-2021 (art. 32 comma 1 della L. 18/06/2009, n. 69).

Il Responsabile dell'Area
F.to Livio Angeletti